HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: CEDENO BRITO HUGO

Potencia: 3.87 kW
Tarifa: PDBT
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Teléfono: 3141634387
Fecha: 20 de Noviembre de 2025

Numero de Servicio: 466160406604

TUPRODUCCIONCON  §

462 kWh prom.

PANELES 1,086 kWh

ypagasaCFE $2,138

y pagas a CFE $68

TE AHORRARAS 96.82 7 AL BIMESTRE $ 2,070

€n pesos

Retorno de
Inversion

4.0 ANOS

POTENCIA
Modulos

645 W

Cantidad
de Méddulos

6

AREA Tasa Interna
de Retorno
16.8 m 25.1%
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MI SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Noviembre de 2025 5 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250027

CEDENO BRITO HUGO
Tel: 3141634387
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

1 Inverter Huawei Sun2000-4KTL-L1

1 MATERIAL ELECTRICO

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO PARA 4 PANELES
4 MANO DE OBRA

1 TRAMITES CFE RESIDENCIALES
]

Subtotal $ 49,500.00

TOTAL (MXN)  $49,500.00

@ 3141001397 8 misolarmzo@gmail.com @ https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $12,830.00 $ 408.00 $0.00 $12,422.00 $12,422.00 $-37,078.00
2 $13,086.60 $ 416.16 $0.00 $12,670.44 $12,670.44 $-24,407.56
3 $13,348.33 $424.48 $0.00 $12,923.85 $12,923.85 $-11,483.71
4 $13,615.30 $432.97 $0.00 $13,182.33 $13,182.33 $1,698.61
5 $13,887.60 $ 441.63 $0.00 $13,445.97 $13,445.97 $15,144.59
6 $14,165.36 $ 450.46 $0.00 $13,714.89 $13,714.89 $28,859.48
7 $14,448.66 $459.47 $0.00 $13,989.19 $13,989.19 $ 42,848.67
8 $14,737.64 $ 468.66 $0.00 $14,268.97 $14,268.97 $57,117.64
9 $15,032.39 $478.04 $0.00 $14,554.35 $14,554.35 $71,671.99
10 $15,333.04 $ 487.60 $0.00 $14,845.44 $14,845.44 $ 86,517.43
1 $15,639.70 $497-35 $0.00 $15,142.35 $15,142.35 $101,659.78
12 $15,952.49 $507.30 $0.00 $ 15,445.20 $ 15,445.20 $117,104.98
13 $16,271.54 $517.44 $0.00 $15,754.10 $ 15,754.10 $132,859.08
14 $16,596.97 $527.79 $ 0.00 $16,069.18 $16,069.18 $148,928.26
15 $16,928.91 $538.35 $0.00 $16,390.57 $16,390.57 $165,318.82
16 $17,267.49 $ 549.11 $ 0.00 $16,718.38 $16,718.38 $182,037.20
17 $17,612.84 $560.10 $0.00 $17,052.74 $17,052.74 $199,089.95
18 $17,965.10 $571.30 $ 0.00 $17,393.80 $17,393.80 $216,483.74
19 $18,324.40 $582.72 $0.00 $17,741.67 $17,741.67 $ 234,225.42
20 $18,690.89 $594.38 $ 0.00 $18,096.51 $18,096.51 $252,321.93
21 $19,064.71 $606.27 $0.00 $18,458.44 $18,458.44 $270,780.37
22 $19,446.00 $618.39 $ 0.00 $18,827.61 $18,827.61 $289,607.97
23 $19,834.92 $630.76 $0.00 $19,204.16 $19,204.16 $308,812.13
24 $20,231.62 $ 643.37 $0.00 $19,588.24 $19,588.24 $328,400.38
25 $20,636.25 $ 656.24 $0.00 $19,980.01 $19,980.01 $348,380.38

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $49,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh | Generw“ergia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 917.3 1,130.5 1,213.7 1,369.1 1,396.3 1,041.8

Consumo actual 573.0 440.0 318.0 340.0 526.0 576.0

@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



